

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 2013 W GMINIE SIEWIERZ

Jak co roku, 14 października, uroczystie obchodzono **Dzień Edukacji Narodowej**. Z tej okazji dzieci i młodzież pod opieką dyrektora Janusza Stelmacha oraz nauczycieli **Zespołu Szkół w Brudzowicach** zaprezentowali na deskach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu występ artystyczny, poświęcony pracy nauczycieli w czasach obecnych, jak również przenieśli całą publiczność w lata średniowiecznej świetności Akademii Krakowskiej przedstawiając legendę o Nawojce.

Wśród przybyłych gości znalazły się **władze Miasta i Gminy Siewierz wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Siewierzu, dyrekcje placówek oświatowych, obecni, jak i emerytowani nauczyciele, pracownicy oświaty, administracji oraz obsługi**.

Przygotowany specjalnie na ten dzień występ artystyczny obfitował w wiersze i piosenki zadedykowane kadrze nauczycielskiej. Uczniowie podziękowali za przekazywaną każdego dnia wiedzę, wytrwałość i wyrozumiałość w pracy wychowawczo opiekuńczej. Przekazali również najserdeczniejsze życzenia wszystkim obecnym i emerytowanym nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi; zdrowia, zadowolenia z pracy i uczniów, aby w swojej pracy nie zaznali kłopotów i trosk. Życzono pogody ducha i uśmiechu na twarzy.

Podczas uroczystości rozdane zostały **Nagrody Dyrektora**, wręczone przez Dyrektorów placówek oświatowych z Miasta i Gminy Siewierz. Podczas wręczania Dyrektorzy podziękowali swoim współpracownikom za owocną współpracę oraz za trud podejmowany każdego dnia. Również wyróżnione osoby podziękowały swoim dyrektorom oraz złożyły serdeczne życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Pan Zdzisław Banaś wraz z Zastępcą Przewodniczącej Rady Miejskiej w Siewierzu Panią Joanną Krzykowską wręczyli listy gratulacyjne nauczycielom, którzy w minionym roku szkolnym uzyskali **kolejny stopień awansu zawodowego**. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Pani **Patrycja Gwoździewicz** (Zespół Szkolno- Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych), która uzyskała stopień **Nauczyciela Kontraktowego**; Pani **Joanna Lorenz - Kabała**, Pani **Agnieszka Żak** (ZS w Siewierzu), Pani **Aleksandra Buła** (ZSP w Żeliszawicach) oraz Pan **Radosław Kurkowski** (ZSP w Wojkowicach Kościelnych), którzy uzyskali stopień **Nauczyciela Mianowanego**. Z kolei stopień **Nauczyciela Dyplomowanego** w roku szkolnym 2012/ 2013 uzyskali: Pani **Agnieszka Sularz**, Pani **Marzena Gocyla**, Pani **Aneta Roch**, Pani **Katarzyna Windys**, Pan **Jacek Gruszczyński** (ZS w Siewierzu), Pani **Barbara Pawińska** (SP nr 2 w Siewierzu) oraz Pani **Agnieszka Sieradzka** (ZSP w Żeliszawicach).

Najwyższym wyróżnieniem wręczanym w trakcie ceremonii rozdania nagród była **Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz**. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz osobiście wręczył nagrody wyróżnionym. Nagrody otrzymali: Pani **Wioletta Drygala** (ZSP w Wojkowicach Kościelnych), Pani **Joanna Górniewicz** (SP nr 2 w Siewierzu), Pani **Dorota Dziąbek** (ZS w Siewierzu), Pani **Bożena Kańtoch** (ZS w Brudzowicach), Pan **Mariusz Torbus** (ZSP w Wojkowicach Kościelnych) oraz Pan **Rafał Wieja** (ZS w Siewierzu).

W tym uroczystym dla wszystkich pracowników oświaty dniu, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz złożył na ręce Pani **Urszuli Warmuz** gratulacje otrzymania **Medalu Komisji Edukacji Narodowej**. Jest to wysoce zaszczytne polskie odznaczenie resortowe nadawane za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania przez Ministra Edukacji Narodowej.

Ukoronowaniem poniedziałkowej uroczystości było przemówienie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Pana **Zdzisława Banasia**, który podziękował nauczycielom za oddanie i trud włożony w niesienie przysłówiowego kaganka oświaty oraz życzył pomyślności, zadowolenia z wykonywanej pracy, sukcesów w pracy zawodowej oraz wytrwałości w pokonywaniu codziennych trudności. Biorąc pod uwagę liczbę uzyskanych awansów zawodowych oraz wysoki poziom wykształcenia kadry nauczycielskiej życzył, by zdobyte umiejętności pomagały w wypracowywaniu nowych ścieżek współpracy z podopiecznymi i owocowały rzeszą dobrze wykształconych i zadowolonych uczniów. Burmistrz w swoim przemówieniu nie zapomniał o sukcesach młodzieży osiągniętych nie tylko na szczeblu lokalnym, ale również krajowym. Wspomniał o bogatej współpracy międzynarodowej, w którą zaangażowani są zarówno uczniowie, jak i nauczyciele oraz o wysokim poziomie wyposażenia placówek oświatowych, co umożliwi uczniom lepszą naukę i szlifowanie własnych zdolności. Burmistrz podziękował również wszystkim emerytowanym nauczycielom i obecnym na sali rodzicom zaznaczając, iż również im należy się pamięć i podziękowanie za dobre wychowanie i wykształcenie młodych obywateli Siewierza.

Po bogatym programie artystycznym wszyscy zaproszeni goście udali się na słodki poczęstunek, aby w gronie współpracowników świętować i radować się w ten uroczysty dzień.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś